Information zur Berechnung der Vorabpauschale geméB § 18 des Investmentsteuergesetzes

2018

ISIN
ATOO00A09Z)4
ATOOO0A09ZK?2
ATOO00A09ZL0
ATOO0O0ATUSQ4
ATOOOOATUSPS
ATOOOOATUSR2

Teilfreistellungsstatus

Basiszins (gem. § 18 Abs. 4 InvStG 2018)

Riicknahmepreis 29.12.2017

ATOO00A09Z)4
ATOOO0AQ09ZK2
ATOO00AOQ9ZLO
ATOOO0ATUSQ4
ATOOOOATUSPS
ATOOOOATUS5R2

Riicknahmepreis 02.01.2018
ATOO000A097)4
ATOOO0AQ09ZK?2
ATOOO0AQ9ZLO
ATOOO0ATUSQ4
ATOOOOATUSPS
ATOOOOATUSR2

Ricknahmepreis 28.12.2018
ATOO00A09Z)4
ATOOO0AQ09ZK?2
ATOOO0AOQ9ZLO
ATOOO0ATUSQ4
ATOOOOATUSPS
ATOOOOATUSR2

Fondsname
Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (R) A
Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (R) T
Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (R) V
Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (RZ) A
Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (RZ) T
Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (RZ) V

30,00 %
0,87 %

Raiffeisen
Capital Management

in EUR
176,64
200,41
210,73
104,97
104,94
105,57

in EUR
176,14
199,84
210,13
104,68
104,64
105,27

in EUR
140,56
163,22
173,71
83,92
86,19
87,90
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Raiffeisen x
Capital Management

Information zur Berechnung der Vorabpauschale geméB § 18 des Investmentsteuergesetzes

2018

Brutto-Ausschiittungen pro Fondsanteil im Kalenderjahr gesamt in EUR
ATO000A097Z)4 15.10.2018 5,80
ATOO00A09ZK2 15.10.2018 2,26
ATOO00A09ZLO 15.10.2018 0,00
ATOOO0ATUSQ4 15.10.2018 3,90
ATOOOOATUSPS 15.10.2018 1,32
ATOOOOATUSR2 15.10.2018 0,00

Allgemeine Informationen

Die Besteuerung von Ertrégnissen und Kapitalgewinnen aus dem Fonds hdngen von der Steuersituation des jeweiligen Anlegers
und/oder von dem Ort, an dem das Kapital investiert wird, ab. Wir empfehlen die Beiziehung eines Steuerexperten.

Diese Unterlage wurde erstellt und gestaltet von der Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H., Wien, Osterreich (,Raiffeisen
Capital Management” bzw. ,Raiffeisen KAG”). Die darin enthaltenen Angaben dienen, trotz sorgfdltiger Recherchen, lediglich der
unverbindlichen Information, basieren auf dem Wissensstand der mit der Erstellung betrauten Personen zum Zeitpunkt der
Ausarbeitung und kdnnen jederzeit von der Raiffeisen KAG ohne weitere Benachrichtigung gedndert werden. Jegliche Haftung der
Raiffeisen KAG im Zusammenhang mit dieser Unterlage, insbesondere betreffend Aktualitét, Richtigkeit oder Vollstandigkeit der zur
Verfiigung gestellten Informationen bzw. Informationsquellen oder fiir das Eintreten darin erstellter Prognosen, ist ausgeschlossen.

Die Inhalte dieser Unterlage stellen weder ein Angebot, eine Kauf- oder Verkaufsempfehlung noch eine Anlageanalyse dar. Sie dienen
insbesondere nicht dazu, eine individuelle Anlage- oder sonstige Beratung zu ersetzen. Sollten Sie Interesse an einem konkreten
Produkt haben, stehen wir lhnen gerne neben lhrem Bankbetreuer zur Verfiigung, lhnen vor einem allfélligen Erwerb den Prospekt
bzw. die Informationen fir Anleger gem&B § 21 AIFMG zur Information zu Gbermitteln. Jede konkrete Veranlagung sollte erst nach
einem Beratungsgesprdch und der Besprechung bzw. Durchsicht des Prospektes bzw. der Informationen fiir Anleger geméf3 § 21
AIFMG erfolgen. Es wird ausdriicklich darauf hingewiesen, dass Wertpapiergeschéfte zum Teil hohe Risiken in sich bergen und die
steverliche Behandlung von den persénlichen Verhdltnissen abhdngt und kiinftigen Anderungen unterworfen sein kann.

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine verldsslichen Riickschlisse auf die zukiinftige Entwicklung eines
Investmentfonds oder Portfolios zu. Die veréffentlichten Prospekte bzw. die Informationen fir Anleger gemaB § 21 AIFMG sowie die
Kundeninformationsdokumente (Wesentliche Anlegerinformationen) der Fonds der Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H. stehen
unter www.rcm.at in deutscher Sprache (bei manchen Fonds die Kundeninformationsdokumente zusétzlich auch in englischer Sprache)
bzw. im Fall des Vertriebs von Anteilen im Ausland unter www.rcm-international.com in englischer (gegebenenfalls in deutscher)
Sprache bzw. in ihrer Landessprache zur Verfiigung.

Die Vervielfltigung von Informationen oder Daten, insbesondere die Verwendung von Texten, Textteilen oder Bildmaterial aus dieser
Unterlage bedarf der vorherigen Zustimmung der Raiffeisen KAG.

Kursinformationen und Fonds-Dokumente: www.rcm.at bzw. www.rcm-international.com

Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H., Mooslackengasse 12, 1190 Wien
Erstellt am: Dezember 2018
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