

Information zur Berechnung der Vorabpauschale gemäß § 18 des Investmentsteuergesetzes

2018

AT0000A1U5R2

ISIN	Fondsname		
AT0000A09ZJ4	Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (R) A		
AT0000A09ZK2	Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (R) T		
AT0000A09ZL0	Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (R) V		
AT0000A1U5Q4	Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (RZ) A		
AT0000A1U5P6	Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (RZ) T		
AT0000A1U5R2	Raiffeisen-Infrastruktur-Aktien (RZ) V		
Teilfreistellungsstatus	30,00 %		
Basiszins (gem. § 18 Abs. 4 InvStG 2018)	0,87 %		
busiszins (geni. § 10 Abs. 4 invoice 2010)	0,87 %		
Rücknahmepreis 29.12.2017		in EUR	
AT0000A09ZJ4		176,64	
AT0000A09ZK2		200,41	
AT0000A09ZL0		210,73	
AT0000A1U5Q4		104,97	
AT0000A1U5P6		104,94	
AT0000A1U5R2		105,57	
Rücknahmepreis 02.01.2018		in EUR	
AT0000A09ZJ4		176,14	
AT0000A09ZK2		199,84	
AT0000A09ZL0		210,13	
AT0000A1U5Q4		104,68	
AT0000A1U5P6		104,64	
AT0000A1U5R2		105,27	
Rücknahmepreis 28.12.2018		in EUR	
AT0000A09ZJ4		140,56	
AT0000A09ZK2		163,22	
AT0000A09ZL0		1 <i>7</i> 3, <i>7</i> 1	
AT0000A1U5Q4		83,92	
AT0000A1U5P6		86,19	

87,90



Information zur Berechnung der Vorabpauschale gemäß § 18 des Investmentsteuergesetzes

2018

Brutto-Ausschüttungen pro Fondsanteil im Kalenderjahr gesamt		in EUR
AT0000A09ZJ4	15.10.2018	5,80
AT0000A09ZK2	15.10.2018	2,26
AT0000A09ZL0	15.10.2018	0,00
AT0000A1U5Q4	15.10.2018	3,90
AT0000A1U5P6	15.10.2018	1,32
AT0000A1U5R2	15.10.2018	0,00

Allgemeine Informationen

Die Besteuerung von Erträgnissen und Kapitalgewinnen aus dem Fonds hängen von der Steuersituation des jeweiligen Anlegers und/oder von dem Ort, an dem das Kapital investiert wird, ab. Wir empfehlen die Beiziehung eines Steuerexperten.

Diese Unterlage wurde erstellt und gestaltet von der Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H., Wien, Österreich ("Raiffeisen Capital Management" bzw. "Raiffeisen KAG"). Die darin enthaltenen Angaben dienen, trotz sorgfältiger Recherchen, lediglich der unverbindlichen Information, basieren auf dem Wissensstand der mit der Erstellung betrauten Personen zum Zeitpunkt der Ausarbeitung und können jederzeit von der Raiffeisen KAG ohne weitere Benachrichtigung geändert werden. Jegliche Haftung der Raiffeisen KAG im Zusammenhang mit dieser Unterlage, insbesondere betreffend Aktualität, Richtigkeit oder Vollständigkeit der zur Verfügung gestellten Informationen bzw. Informationsquellen oder für das Eintreten darin erstellter Prognosen, ist ausgeschlossen.

Die Inhalte dieser Unterlage stellen weder ein Angebot, eine Kauf- oder Verkaufsempfehlung noch eine Anlageanalyse dar. Sie dienen insbesondere nicht dazu, eine individuelle Anlage- oder sonstige Beratung zu ersetzen. Sollten Sie Interesse an einem konkreten Produkt haben, stehen wir Ihnen gerne neben Ihrem Bankbetreuer zur Verfügung, Ihnen vor einem allfälligen Erwerb den Prospekt bzw. die Informationen für Anleger gemäß § 21 AIFMG zur Information zu übermitteln. Jede konkrete Veranlagung sollte erst nach einem Beratungsgespräch und der Besprechung bzw. Durchsicht des Prospektes bzw. der Informationen für Anleger gemäß § 21 AIFMG erfolgen. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass Wertpapiergeschäfte zum Teil hohe Risiken in sich bergen und die steuerliche Behandlung von den persönlichen Verhältnissen abhängt und künftigen Änderungen unterworfen sein kann.

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine verlässlichen Rückschlüsse auf die zukünftige Entwicklung eines Investmentfonds oder Portfolios zu. Die veröffentlichten Prospekte bzw. die Informationen für Anleger gemäß § 21 AIFMG sowie die Kundeninformationsdokumente (Wesentliche Anlegerinformationen) der Fonds der Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H. stehen unter www.rcm.at in deutscher Sprache (bei manchen Fonds die Kundeninformationsdokumente zusätzlich auch in englischer Sprache) bzw. im Fall des Vertriebs von Anteilen im Ausland unter www.rcm-international.com in englischer (gegebenenfalls in deutscher) Sprache bzw. in ihrer Landessprache zur Verfügung.

Die Vervielfältigung von Informationen oder Daten, insbesondere die Verwendung von Texten, Textteilen oder Bildmaterial aus dieser Unterlage bedarf der vorherigen Zustimmung der Raiffeisen KAG.

Kursinformationen und Fonds-Dokumente: www.rcm.at bzw. www.rcm-international.com

Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H., Mooslackengasse 12, 1190 Wien

Erstellt am: Dezember 2018

Raiffeisen Kapitalanlage-Gesellschaft m.b.H.|www.rcm.at|www.rcm.at|www.rcm-international.com